
 

 

 

 
COMUNE DI BOVALINO 

Città Metropolitana di REGGIO CALABRIA 
www.comune.bovalino.rc.it       e-mail amministrativa.bovalino@asmepec.it 

codice fiscale 81000710806 – partita IVA 00928660802 

tel (0964) 672351 – 672309   fax (0964) 672300  

Unità Operativa 
AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE n.54 

DELL’11/03/2021 

Reg. Gen. n.146  dell’ 11/03/2021   

OGGETTO: BANDO PUBBLICO DI CONCORSO PER LA COPERTURA DI N° 1  POSTO DI 

“ISTRUTTORE VIGILE URBANO” UNITA’ OPERATIVA VIGILANZA (Cat.C – Pos. ec. C1) A 

TEMPO PARZIALE (N. 18 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO. APPROVAZIONE 

VERBALI E GRADUATORIA FINALE  

IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA 

 

VISTO il Decreto del Sindaco  n. 48 del 04/01/2021 con il quale è stata  conferita alla sottoscritta la 

responsabilità dell’Unità Operativa, legittimata pertanto ad emanare il presente provvedimento, non 

sussistendo altresì, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o 

conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento 

e alla normativa anticorruzione; 

VISTO l’art. 107 e 109 del Dlgs 267/2000 che attribuisce al responsabile del Servizio gli atti di gestione 

compreso l’approvazione degli atti di gara e concorso;  

VISTO il Regolamento dell'accesso al lavoro, delle selezioni interne e delle altre procedure selettive ; 

PREMESSO: 

 che con determina n.115/2020 è stato indetto un concorso per titoli ed esami per la copertura in oggetto 

indicato, ed è stato approvato il relativo bando di concorso;  

 che il bando di concorso è stato pubblicato in forma integrale all'Albo Comunale e sul sito web 

istituzionale del Comune, nonché per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4^ serie 

“Concorsi ed esami” n. 55 del 17/07/2020;  

VISTA la determina n.17 del 26/01/2021 con la quale si dava atto che erano pervenute al protocollo 

dell'Ente n. 35 domande di partecipazione al concorso in oggetto e che risultavano regolari e ammissibili alla 

procedura concorsuale n.19 domande;  

VISTA la determinazione n.206/2020 con la quale è stata nominata la commissione esaminatrice; 

VISTA la determinazione n.31/2021 con la quale è stata integrata la nomina della commissione esaminatrice 

con altri due membri aggiuntivi  esperti in materia in lingua straniera e  conoscenze informatiche ; 

VISTA la determina n.46/2021 con la quale è stata modificata parzialmente la determina n.31/2021;  

ATTESO CHE la commissione giudicatrice concluse le operazioni di concorso, ha trasmesso i verbali n. 1, 

n. 2, n. 3, n. 4, n. 5, n. 6, conservati agli atti di questo servizio;  

ATTESO CHE a seguito dell'attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di concorso, è stata 

stilata, a cura della commissione, la graduatoria finale di merito come risulta, in particolare dal verbale n. 6 

in data 04.03.2020;  

CONSIDERATO CHE ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, la graduatoria viene approvata con 

determinazione del Responsabile dell’U.O., è pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi quale comunicazione  ai candidati interessati, specificando i termini e le modalità di eventuali 

ricorsi;  

http://www.comune.bovalino.rc.it/
mailto:amministrativa.bovalino@asmepec.it


RISCONTRATA la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commissione 

giudicatrice, che risultano conformi al regolamento ed alle disposizioni di legge che disciplinano la materia;  

RILEVATO CHE non sussistono situazioni di parità di punteggio nella graduatoria finale di merito;  

RITENUTO pertanto necessario: approvare i verbali del concorso in oggetto; approvare la relativa 

graduatoria finale di merito, allegata alla presente determinazione, di cui fa parte integrante e sostanziale;  

VISTO il DPR 487/94;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

VISTA la Legge n. 449 del 27 dicembre 1997;  

Per tutto quanto sopra, 

D E T E R M I N A 

per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati ed approvati: 

1. DI APPROVARE, per i motivi esposti in narrativa, i verbali n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, n. 5, n. 6, e relativi 

allegati trasmessi dalla commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto indicato; 

2. DI DARE ATTO che i sei (6) verbali, debitamente sottoscritti dai commissari e dal segretario, sono 

agli atti di questa U.O.; 

3. DI APPROVARE, pertanto, la graduatoria di merito del concorso in oggetto, come di seguito 

riportato: 

n. Concorrenti cognome e nome Punteggio totale Note 

 

1 BENTIVENGA Antonella 93,25 VINCITORE 

2 PELLE Laura 90,25 IDONEA 

3 COMMISSO Francesco 77,50 IDONEO 

4 SGAMBETTERRA M. Consuelo 72,00 IDONEA 

5 SANTACROCE Sabrina 69,00 IDONEA 

6 ANDRIELLO Salvatore 66,50 IDONEO 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento  all'albo pretorio  sez. concorsi e contemporaneamente 

sul sito ufficiale del Comune di Bovalino; 

5. DI DARE ATTO che la pubblicazione vale come comunicazione ai candidati interessati la graduatoria 

di merito; 

6. DI DARE ATTO che la presente graduatoria di merito rimarrà efficace per il periodo fissato dalle 

vigenti disposizioni legislative per l'eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere vacanti e 

disponibili nello stesso profilo professionale o in profili amministrativi compatibili . 

7. DI DARE ATTO che tale graduatoria, oltre che per la copertura del posto oggetto di concorso, potrà 

essere utilizzata per ulteriori assunzioni a tempo indeterminato di pari categoria e profilo professionale 

che si rendessero vacanti o disponibili successivamente nonché per assunzioni a tempo determinato di 

pari categoria e profilo professionale;  

8. DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art.37, commi 

1 e 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 (Amministrazione Trasparente); 

9. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

di Reggio Calabria nel termine di 60 giorni ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica nel 

termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito ufficiale.  

10. DI TRASMETTERE copia della presente : 

□ al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 

□ al Responsabile U.O. Vigilanza per quanto di propria competenza; 

□ all’Amministrazione  Comunale. 

                  Il Responsabile dell’U.O. 

                            f.to Arch. Giuseppa Varbaro 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Trasmesso all’addetto alla pubblicazione l’11/03/2021 
 

 Trasmesso all’Ufficio di  Segreteria l’11/03/2021 
 

 

 

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on-line  per giorni quindici consecutivi dall’ 11/03/2021. 
 
 Lì 11/03/2021 
 
      Addetto alla pubblicazione 
                     F.to Maria Morabito  

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Bovalino, lì 11/03/2021 
 

Il Responsabile dell’U.O.  

Arch. Giuseppa Varbaro 

 
 


